Trong 6 tháng đầu năm 2022, Công
đoàn EVNNPT đã phối hợp cùng
chuyên môn chăm lo đời sống,
việc làm cho người lao động với
tinh thần “Thích ứng an toàn, linh
hoạt và hiệu quả”; động viên tinh
thần và vật chất cho người lao
động (NLĐ) sau dịch COVID-19,
SeaGames 31; tham gia góp ý về
dự thảo Quy định Lao động và
tiền lương, chế độ an toàn điện,
bổ sung chế tài về vi phạm quy
định về công tác an toàn vệ sinh
lao động (ATVSLĐ)… Nhân dịp Tết
Nhâm Dần năm 2022, công đoàn
các cấp đã trích 1.941.850.000
đồng thăm hỏi, động viên CNVCLĐ
tại các đơn vị khó khăn, vùng sâu,
vùng xa, tại các công trình trọng
điểm, tại các trạm chốt…; gặp mặt,
tặng quà 458 CNVCLĐ đã nghỉ hưu,
trợ cấp cho CNVCLĐ có hoàn cảnh
khó khăn; thăm hỏi 135 gia đình
CNVCLĐ thuộc diện chính sách, gia
đình CNVC bị tai nạn lao động…